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 شماره 
1439 روزنامه صبح ایران

 
نگرهغیر محرمانه

علت مرگ دانشجوی دانشگاه علامه 
پنجشنبه ۱۷ آذرماه دانشگاه علامه طباطبایی 
تهران از درگذشت یکی از دانشجویان پسر مقطع 
کارشناسی این دانشگاه در یک اقدام آسیب رسان 
به خود خبر داد و اعلام کرد که عبدالله معتمدی، 
رئیس دانشگاه، هیاتی را مامور پیگیری و تحقیق 
درباره جزئیات این حادثه تلخ کرده است. معاون 
دانشگاه گفت: آن مرحوم فاقد هرگونه سابقه فعالیت 
سیاسی است و اصلا فرد سیاسی نبود و هیچ گونه 
پرونده و سابقه ای در این زمینه حتی در اتفاقات 
اخیر این دانشگاه نداشته است. مهدی واحدی با 
بیان اینکه، این دانشجو ورودی سال ۱۳۹۴ در 
رشته حقوق بوده است، افزود: این دانشجو که در 
حال گذراندن ترم ۱۴ خود بود، پیش از این و از 
سال ۱۳۹۷ به علت برخی مسائل از جمله افکار 
خودآسیب رسان تحت نظر مرکز مشاوره دانشگاه 
علامه بود و دارو مصرف می کرد که تمام مستندات 

آن موجود است. 

مسعود رجوی زنده است؟
یک عضو جدا شده منافقین در پاسخ به این 
سؤال که آیا مسعود رجوی زنده است یا مرده گفت: 
واقعیت این است که تاریخ مصرف رجوی تمام 
شده و مرده و زنده بودن او تفاوت چندانی ندارد. 
اما از روی برخی شواهد می توان به زنده بودن او 
پی برد و به گمان من او هنوز زنده است. مسعود 
خدابنده با اشاره به خطر فرقه رجوی گفت: حیات 
سازمان مجاهدین خلق هنوز تمام نشده و همچنان 

فعالیت های مخرب خود را ادامه می دهد. 

»مسی« روی کفش هایش چه نوشته؟
لیونل مسی، یکی از ستاره های بسیار مورد توجه 
در جام جهانی قطر است. حالا به دلیل نوشته روی 
کفش هایش مورد توجه قرار گرفته است. مسی 
که سال هاست با برند آلمانی آدیداس، قرارداد 
اختصاصی و تجاری دارد، کفش های همین برند را 
در جام جهانی به پا می کند. او البته خط تولیدی 
اختصاصی هم دارد و آدیداس کفش های ویژه تری 
برای لئو طراحی می کند. در همین جام، روی 
کفش های مسی اسامی سه فرزندش با ذکر تاریخ 
تولد و اسم همسرش، آنتونلا، با مخفف آنتو نوشته 

شده است. 

نوشتن یادگاری روی دیوار چین 
از پکن رفته ریاض... محمد مهاجری، فعال 
سیاسی اصولگرا نوشت: آقای  شی از پکن رفته ریاض 
و با بزرگ ترین متحد  آمریکا در منطقه و جدی ترین 
رقیب اقتصادی و سیاسی ایران، قرارداد استراتژیک 
بسته و برای هم کلی نوشابه باز کرده اند. در همین 

حال ما روی  دیوار چین یادگاری می نویسیم. 

BBC خاموشی بسیاری از کانال های
بی بی سی در حال فراهم ساختن شرایطِ تعطیلی 
سیستم پخش سنتی برنامه های تلویزیونی و 
رادیویی خود است تا در دهه  آینده فقط به یک 
سرویس آنلاین تبدیل شود. مدیرکل بی بی سی با 
اعلام این خبر گفته است: »دنیایی را تصور کنید که 
فقط اینترنت دارد؛ جایی که پخش سنتی شبکه های 
تلویزیونی و رادیویی رو به تعطیلی است و انتخاب 
مخاطب هم بی نهایت است. خاموش شدن پخش در 
طول زمان اتفاق خواهد افتاد و باید اتفاق بیفتد و ما 

باید از الان برای آن برنامه ریزی کنیم.« 

واکنش مربی که بازداشت شد
سرمربی تیم امید نفت مسجدسلیمان نسبت به 
اتفاقات دیدار با نفت آبادان در هفته نهم لیگ برتر 
امید کشور واکنش نشان داد. قنبری خاطرنشان 
کرد: بعد از سوت پایان بازی تماشاگران به زمین 
ریختند و درگیر شدند و من و کادرم در آن درگیری 
نبودیم و وقتی همراه با تیمم در رختکن حضور 
داشتیم به نیروی انتظامی گفته بودند ما درگیر 
شده ایم که به رختکن آمدند و من یکی از همکارانم 
و همچنین یکی از بازیکنانم را بازداشت کردند. به 
هر حال اینکه گفته می شود ما با داور درگیر شدیم 
و کار ما بوده است دروغ محض است. حتی بینی 
داور هم نشکست. وی تاکید کرد: ما به خاطر کاری 
که نکرده بودیم بازداشت شدیم و این زشت است 
زیرا ما بجز احترام به اعضای تیم آبادان کار دیگری 

انجام ندادیم. 

صدور کیفرخواست 
صدور  از  فارس  دادگستری  کل  رئیس 
کیفرخواست متهمان اصلی حمله تروریستی در 
حرم شاهچراغ)ع( در آستانه چهلمین روز شهادت 
شهدای این حادثه خبر داد. حجت الاسلام سید 
کاظم موسوی بیان کرد: اتهام ۵ متهم اصلی حادثه 
تروریستی حرم مطهر شاهچراغ)ع( محاربه، افساد 
فی الارض، عضویت در گروهک تروریستی داعش، 
عضویت در گروه باغی، اجتماع و تبانی به قصد اقدام 
علیه امنیت کشور و معاونت در افساد فی الارض 
است. او گفت: روند رسیدگی به این پرونده در شعبه 
اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز نیز با سرعت، دقت 
و به صورت ویژه انجام خواهد شد. در پی حمله 
تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ)ع( در شامگاه 
۴ آبان ماه امسال ۱۳نفر از خادمان و زائران آن 
حرم مطهر به شهادت رسیدند و تعدادی نیز مجروح 

شدند. 

 

اینفوگرافیک 
چه خودروهایی تعویض پلاک نمی شوند؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

وزیر ارشاد: 
 حوزه فرهنگ و هنر از انحصار چند 

چهره خارج شود
محمدمهدی اسماعیلی با بیان اینکه بخش عمده ای 
از جریان های حوزه فرهنگ نیازمند بازتعریف، بازخوانی 
و رفع اشکالاتی در نظام مدیریتی است، گفت: تمامی 
این موارد در دوره جدید وزارت فرهنگ در دستور کار 
قرار دارد از سوی دیگر اصلاح و تغییر حدود ۴۵ قانون، 
آیین نامه و دستورالعمل آغاز شده که امیدواریم با 
اعمال این تغییرات و اصلاحات شاهد تغییر ریل گذاری 
در جهت حکمرانی فرهنگ انقلاب اسلامی باشیم. 
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، در یازدهمین کنگره جامعه 
اسلامی فرهنگیان به شکاف ایجاد شده میان حوزه های 
مختلف فرهنگی با فرهنگ رسمی، باورها و هنجارهایی 
نظام دینی در دهه گذشته اشاره کرد و گفت: شاید 
در جامعه جوان و نوجوان ایرانی شاهد گسست میان 
وضعیت آرمانی فرهنگ با شرایط واقعی و عملکردی 
آن باشیم و بخشی از فضای فرهنگی کشور تحت تأثیر 
نظام فکری دشمن دچار اخلال شده باشد اما به واقع 
نظام جمهوری اسلامی به صورت عمده در ارتقای فکری 
و فرهنگی جامعه ناکام نبوده است. او با بیان اینکه 
بسیاری تلاش می کنند با ارائه گزاره های غلط درباره 
واقعیت های جامعه، تصمیم گیران و سیاست گذاران را 
دچار خطای محاسباتی کنند، گفت: اگر مسئولان به 
این خطاها مبتلا شوند، شاهد اتفاقات ناخوشایندی در 
حوزه سیاستگذاری خواهیم بود. وزیر فرهنگ با اشاره 
به این که کارنامه ۴ دهه انقلاب اسلامی با دستاوردها، 
توفیقات و برخی کاستی ها همراه بوده است، تصریح 
کرد: متأسفانه عواقب برخی از این کاستی ها در قالب 
فضاهای ملتهب چندماه اخیر خودنمایی کرد؛ البته 
ریشه بخش مهمی از این ناکامی ها را باید در تحولات 
دهه گذشته در حوزه مدیریت کشور دنبال کرد. او 
افزود: مقام معظم رهبری در دهه ۹۰ چندین بار 
فرمودند که در حوزه اقتصادی توفیقات کمی شاهد 
بوده ایم که آمارهای منتشر شده هم حمایت از رشد 
ناچیز اقتصادی در دهه ۹۰ دارد، از سوی دیگر اگر در 
حوزه اقتصادی با عدد و رقم می توان عقب ماندگی دهه 
گذشته را به تصویر کشید اما در حوزه فرهنگ به لحاظ 
اعداد و رقم وضع به مراتب اسفناک تر است. اسماعیلی 
تصریح کرد: در دهه گذشته اتفاقات ناگواری را در 
حوزه مدیریت فرهنگی و اقتصادی کشور تجربه کردیم 
که نتایج آن اتفاقات، وضعیت نابسامانی است که امروز 
در برخی حوزه ها شاهد آن هستیم. عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با اشاره به این که حوزه حکمرانی 
فرهنگی در کشور در دهه گذشته به شدت نحیف 
و ضعیف شده بود، گفت: در دهه گذشته که شاهد 
شکل گیری و گسترش جریان های جدیدی همچون 
شبکه نمایش خانگی و فضای مجازی در حوزه فرهنگ 
کشور بوده ایم که متأسفانه به علت اشتباه های فاحش 
در سیاستگذاری ها با اخلال در نظام فرهنگی ارتباطی 
مواجه شدیم اما وزارت فرهنگ در دوره جدید تمام 
تلاش خود را می کند تا این عقب افتادگی دهه گذشته 
تا حد زیادی جبران شود. او تصریح کرد: البته بخشی 
عمده ای از جریان های حوزه فرهنگ نیازمند بازتعریف، 
بازخوانی و رفع اشکالاتی در نظام مدیریتی است 
که  تمامی این موارد در دوره جدید وزارت فرهنگ 
در دستور کار قرار دارد از سوی دیگر اصلاح و تغییر 
قوانین، آیین نامه و دستورالعمل در دوره جدید آغاز 
شده که امیدواریم با اعمال این تغییرات و اصلاحات 
شاهد تغییر ریل گذاری در جهت حکمرانی فرهنگ 
انقلاب اسلامی باشیم. وزیر ارشاد با بیان اینکه باید 
حوزه فرهنگ و هنر از انحصار چند چهره و چند بنگاه 
تولیدی خارج شود، گفت: یکی از مهم ترین راه های 
برون رفت از این وضعیت، تحقق عدالت فرهنگی است 
و بر همین اساس شعار »عدالت فرهنگی« محوری ترین 
اهداف وزارت فرهنگ دولت مردمی به شمار می رود 
و بر همین اساس قرارگاه محرومیت زدایی از حوزه 
فرهنگ و هنر از سال گذشته راه اندازی شد و نزدیک 
به چهل هزار نفر در رشته های هنری به صورت رایگان 
آموزش دیده اند از سویی دیگر طی یک سال گذشته 
حدود ۷۰ سفر به مناطق مختلف کشور داشته ایم که 
با حضور در میان اهالی فرهنگ، هنر و رسانه سراسر 
کشور به دنبال این هستیم تا با ایجاد فضایی عادلانه در 
توزیع امکانات فرهنگی به رشد و تعالی حوزه فرهنگ 
و هنر در نقاط مختلف کشور کمک کنیم. اسماعیلی 
در ادامه بیان کرد: اکثر مکان های تصویربرداری آثار 
تولیدی در محدوده های مناطق مرفه نشین پایتخت 
بوده که همین مساله منجر به  بهم ریختگی سبک 
زندگی بخش عمده ای از جامعه ایرانی شده است و 
در دوره جدید به دنبال تغییر این نگاه و سبک زندگی 
محدود به بخش خاصی از جامعه در آثار هستیم. وی 
در ادامه گفت: در نتیجه این اتفاقات، بخشی از نسل 
کودک و نوجوان با تماشای آثاری که هیچ نسبتی 
با فرهنگ زندگی آنها ندارد دچار ناامیدی، یاس و 
سردرگمی می شود زیرا این آثار با ترسیم غیرمرتبط 
با فضای عمومی جامعه، شکاف های عمیقی در جامعه 
به وجود آورده اند، در مجموع باید گفت، اصلاح برخی 
رویه ها در حوزه فرهنگ الزامی است تا خروجی نظام 
تربیتی آموزش و پرورش و دانشگاه ها با فضای واقعی 
فرهنگی و هنری کشور همسو باشد. او در بخش 
دیگری از سخنان خود به جنگ رسانه ای گسترده 
تبلیغاتی دشمن علیه ملت ایران اشاره کرد و گفت: 
متأسفانه با تصمیمات غلط و اخذ سیاست های ناکارآمد 
در دهه گذشته بخشی عمده ای از امکانات فرهنگی و 
رسانه ای در اختیار حاکمیت هم کارکرد خود در مقابله 

با این جنگ رسانه ای از دست داده است.

عکسنامه  عکس  حجت سپهوند   حکایت هر روزه مسافران و ترافیک روزهای بارانی     

دریچه

اسامی مستندهای بلند، نیمه بلند و جایزه شهید 
آوینی جشنواره سینما حقیقت معرفی شدند. به گزارش 
ستاد خبری شانزدهمین جشنواره »سینماحقیقت«، 
۱6 مستند بلند راه یافته به بخش مسابقه ملی عبارتند 
از : ۱. »امین الضرب« به کارگردانی جمشید بیات 
ترک، 2. »ردی از یک مرد« ساخته ساسان فلاح فر، 
۳. »دیافراگم« به کارگردانی جواد وطنی، ۴. »اپی 
بین مرگ و زندگی« به کارگردانی مهدی سالکی، ۵. 
»قانماز« به کارگردانی علی قاسمی و جعفری موسوی، 
6. »سه نهزارم« به کارگردانی بهروز نورانی پور، ۷. 
»کوهستان بی صدا« به کارگردانی فرود عوض پور، 8. 
»خونه مامان شکوه« به کارگردانی  مهدی بخشی 
مقدم، ۹. »آقا نعمت« به کارگردانی علی تک روستا، 
۱۰. »برزخی ها« به کارگردانی عارف افشار، ۱۱. »برای 
پس از مرگم« به کارگردانی عبدالرضا نعمت اللهی، 
۱2. »دنیای وحشی زاگرس« به کارگردانی فرشاد 
افشین پور، ۱۳. »قرار روز شانزدهم« به کارگردانی 
سیدمحمداحسان اصغرزاده، ۱۴. »پاییز پنجاه سالگی« 
به کارگردانی محسن اسلام زاده، ۱۵. »پیله ابریشم« 
به کارگردانی محسن آقایی، ۱6. »غیرمسکونی« به 
کارگردانی مسعود زارعیان.  اسامی ۱2 مستند راه یافته 
به بخش جایزه شهید آوینی عبارتند از: ۱. »6۴۱۰ 
روز اسارت« )زهره نجف زاده(، 2. »آغازگر یک پایان« 
)امید حسن زاده(، ۳. »برای پس از مرگم« )عبدالرضا 
نعمت اللهی(، ۴. »پاییز پنجاه سالگی« )محسن 
اسلام زاده(، ۵. »پناه به دریا« )کامران رحیمی(، 6. »در 
پس جنگ« )محمدحسین محمودیان(، ۷. »ردی از 

یک مرد« )ساسان فلاح فر(، 8. »سه نهزارم« )بهروز 
نورانی پور(، ۹. »عملیات دماوند« )احسان مشکور(، ۱۰. 
»قرار روز شانزدهم« )سیدمحمداحسان اصغرزاده(، 
۱۱. »همه چیز از بالا قشنگ تر است« )کاوه حدادی( 
و ۱2. »ضیاءالدین« )محمدرضا دهستانی(.اسامی ۱۵ 
فیلم راه یافته بخش مستندهای نیمه بلند به شرح 
زیر است: ۱. »آب ما را خواهد برد« به کارگردانی 
محمد احسانی، 2. »جای زخم جنگ« به کارگردانی 
عرفان علی  حسن زاده، ۳. »بازمانده« به کارگردانی 
علیرضا کرمی، ۴. »راه پر ستاره« به کارگردانی احمد 
سیدکشمیری، ۵. »خیشی که دشت ها را شیار زد« 
به کارگردانی احسان غیبی حاجیور، 6. »دفک« به 

کارگردانی بهنام بیرم وند، ۷. »اپوش« به کارگردانی 
بهمن ابراهیمی، 8. »جاده استخوان« به کارگردانی 
بهروز نورانی پور، ۹. »اسپانک« به کارگردانی محمدرضا 
خوش فرمان، ۱۰. »شهر گمشده« به کارگردانی مهدی 
افشار نیک، ۱۱. »عزیز« به کارگردانی مهدیه سادات 
محورجعفری، ۱2. »واهگ« به کارگردانی حدیث 
جان بزرگی، ۱۳. »بلوار اتحاد« به کارگردانی صادق 
زارع، ۱۴. »دیواره های مرز« به کارگردانی فاطمه 
مرزبانی و ۱۵. »علی مسیو« به کارگردانی مسعود میر. 
شانزدهمین جشنواره بین المللی »سینماحقیقت« به 
دبیری محمد حمیدی مقدم 2۰ تا 2۵ آذر در پردیس 

ملت برگزار می شود.

اعلام اسامی ۳ بخش از فیلم های سینما حقیقت


